07/12/2021 16:53 SEI/UFVJM - 0539378 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=580837&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Reitoria

Conselho de Curadores

Secretaria do Conselho de Curadores

OFÍCIO Nº 13/2021/SECCONCUR/CONCUR/REITORIA

Diamantina, 03 de dezembro de 2021.
Ao senhor
Janir Alves Soares
REITOR DA UFVJM
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Solicita agendamento de reunião.

Prezado senhor

Tendo em vista   que o ASSUNTO 32/2020 - CONCUR - Processo SEI 23086.013819/2020-91 -
Respostas da AGU (0238182) e Reitoria (0241383) frente a Solicitação de alteração do Art. 3 da Ordem de
Serviço Conjunta N 01/Reitoria/PFUFVJM de 25 de março de 2015 foi  discutido na  255ª sessão convocada
em caráter ordinário do Conselho de Curadores, realizada no dia 09/04/2021 e que teve    como
encaminhamento votado por unanimidade  que a presidência agendasse uma reunião com a Procuradoria
Geral Federal para esclarecimento do pedido, esta presidência solicitou, conforme documento SEI 0539329.
A reunião se concretizou em 24 de novembro conforme documentos SEI  Certidão n.
00158/2021/PF/UFVJM/PGF/AGU (0528666) e  Despacho n. 00091/2021/PF/UFVJM/PFUFVJM/PGF/AGU
(0529233), ficando acordado  que tratativas seriam realizadas para a ocorrência de uma reunião conjunta
entre Presidência do Conselho de Curadores, Procuradoria Geral Federal junto a UFVJM e Reitoria. Em
decorrência, foi solicitado agendamento de reunião com a Reitoria, conforme documento SEI 0539372.

Diante da solicitação desta   Reitoria para que a solicitação se fizesse via processo SEI, solicito
agendamento de reunião, para data mais breve possível, conforme abaixo:

Assunto: Processo SEI 23086.013819/2020-91- Solicitação de alteração do Art. 3 da Ordem de
Serviço Conjunta Nº 01/Reitoria/PF-UFVJM de 25 de março de 2015.

Participantes: Reitoria da UFVJM Procuradoria Federal junto à UFVJM Presidência do Conselho
de Curadores da UFVJM.

Respeitosamente;

07/12/2021 16:53 SEI/UFVJM - 0539378 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=580837&infra_siste… 2/2

Cynthia Fernandes Ferreira Santos
Presidente do CONCUR/ UFVJM

PORTARIA Nº 2472, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado eletronicamente por Cynthia Fernandes Ferreira Santos, Presidente, em
03/12/2021, às 15:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0539378 e
o código CRC 764FCF72.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.013819/2020-91 SEI nº 0539378

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0